ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 2020 года №

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров  Луганской

Народной Республики от 22.04.2015 № 02-04/109/15

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 22.04.2015 № 02-04/109/15 «О временных администрациях по

управлению предприятиями, учреждениями, организациями на территории

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Постановление,

следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Контроль за деятельностью временной администрации

осуществляют уполномоченный исполнительный орган государственной власти

Луганской Народной Республики, который в обязательном порядке

определяется в распоряжении Правительства Луганской Народной Республики

о назначении временной администрации, и/или уполномоченное структурное

подразделение Аппарата Правительства Луганской Народной Республики.».

1.2. В подпунктах 2.2, 2.3 пункта 2 заменить слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

2. Внести в Положение о временной администрации по управлению

предприятием, учреждением, организацией, утвержденное Постановлением,

следующие изменения:

2.1. Пункт 12 раздела II «Порядок назначения временной администрации»

2

изложить в следующей редакции:

«12. Представители уполномоченного исполнительного органа

государственной власти Луганской Народной Республики и/или представители

уполномоченного структурного подразделения Аппарата Правительства

Луганской Народной Республики имеют право прохода в помещения

предприятия, учреждения, организации; ознакомления с документами,

имеющимися в распоряжении временной администрации, и снятия копий

с таких документов.

Также представители уполномоченного исполнительного органа

государственной власти Луганской Народной Республики имеют право

принимать участие в работе временной администрации, проводить проверки

деятельности временной администрации и, в случае нарушения

законодательства Луганской Народной Республики, обращаться

в правоохранительные органы.».

2.2. Пункт 39 раздела ХI «Отчетность предприятия, учреждения,

организации и подотчетность временной администрации»  изложить

в следующей редакции:

 «39. Председатель Правительства Луганской Народной Республики и/или

уполномоченный исполнительный орган государственной власти Луганской

Народной Республики вправе в любое время затребовать у временной

администрации дополнительную информацию по вопросам, входящим в

компетенцию временной администрации.».

 2.3. По тексту заменить слова «Совет Министров» в соответствующих

падежах словом «Правительство»  в соответствующих падежах.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов